ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Số: 910/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 14 tháng 4 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

V/v duyệt giá bán nước sạch của Công ty cổ phần Cấp nước Phú Thọ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 104/2004/TTLT-BTC-BXD ngày 08/11/2004 của Liên Bộ Tài chính - Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 38/2005/QĐ-BTC ngày 30/6/2005 của Bộ Tài chính về khung giá tiêu thụ nước sạch;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 351/TT-VG ngày 23/3/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt giá bán nước sạch của Công ty cổ phần Cấp nước Phú Thọ               như sau:

Đơn vị: Đồng/m3
	STT
	Đối tượng sử dụng nước
	Giá bán nước

	Đối tượng sử dụng nước tự bỏ chi phí tính từ điểm đấu tới sau đồng hồ
	Mức giá thực hiện theo Nghị định số 117/2007/NĐ-CP

	1
	Các hộ dân cư sử dụng nước cho sinh hoạt
	4.500
	6.100

	2
	Cơ quan HCSN, đơn vị lực lượng vũ trang, bệnh viện, trường học
	6.700

	3
	Nước dùng cho sản xuất
	6.700

	4
	Nước dùng cho kinh doanh, dịch vụ
	8.000
	9.600

Điều 2. Giá bán này đã bao gồm cả thuế VAT và được áp dụng từ ngày 01/5/2009. Những quy định trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Khách hàng sử dụng nước là các hộ gia đình đã thỏa thuận đấu nối vào mạng lưới cấp nước của Công ty cổ phần Cấp nước mà không sử dụng hoặc sử dụng nước dưới 4m3/tháng/hộ, thì phải có trách nhiệm thanh toán cho đơn vị cấp nước với mức là 4m3/tháng/hộ, trừ trường hợp tạm ngừng dịch vụ cấp nước quy định tại khoản 1, Điều 45 của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành, thị, Công ty cổ phần Cấp nước Phú Thọ và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)